
SMLOUVA O DÍLO NA VYTVOŘENÍ VIZUÁLNÍHO STYLU 

uzavřená podle § 263 1 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

(,,Smlouva") 

SMLUVNÍ STRANY 

(I) Filosofický ústav A V ČR, v. v. i. 

se sídlem Jilská 361/1, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 67985955 
(,,Objednatel") 

a 

(2) Anežka Hrubá Ciglerová 
se sídlem:  
IČO: 88924521 
(,,Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany" a každý z nich samostatně „Strana") 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. 1. Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností Stran při vytvoření 
vizuálního stylu Objednatele, v souladu s nabídkou předloženou Zhotovitelem na 
základě dosavadního jednání Stran (,,Vizuální identita"). Tato nabídka tvoří Přílohu č. 
1 Smlouvy (,,Cenová nabídka"). 

1.2. Zhotovitel vytvoří Vizuální styl za podmínek sjednaných v této Smlouvě v jednotlivých 
po sobě jdoucích etapách, z nichž má každá povahu samostatného díla: 

(a) v rámci první etapy Zhotovitel vytvoří dokument obsahující designovou studii 
vizuálního stylu CETE-P (,,Design Study"); 

(b) v souladu s parametry obsaženými v Design Study Zhotovitel vytvoří v druhé etapě 
logo a pokyny pro jeho užití (,,Logo"); 

(c) během třetí etapy vytvoří Zhotovitel podklady pro konkrétní aplikaci Loga, resp. 
Vizuálního stylu dle Nabídky (,,Aplikace"). 

1.3 . Rozsah, jednotlivé Dílčí úkony a podoba závěrečného výstupu jednotlivých etap 
Vizuálního stylu jsou blíže specifikovány v Nabídce. 

2. CENA 

2.1. Strany se dohodly, že cena za jednotlivé části Vizuálního stylu se sjednává ve výši 
uvedené v Nabídce, nebude-li během realizace této Smlouvy písemně sjednána 
v odlišné výši (,,Cena"). 

2.2. Cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem (,,Faktura"). 



Objednatel bude hradit Cenu bankovním převodem v době splatnosti a na účet 

Zhotovitele uvedený na Faktuře. 

3. POSTUP PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1. Každá etapa, resp. součást Vizuálního stylu, bude reali zována na základě dílčí smlouvy 
uzavřené mezi Stranami v souladu s tímto článkem, a to za podmínek dle této Smlouvy 
a Nabídky, které se stávají jej í součástí, nebude-li mezi Stranami ujednáno odlišně 
(,,Dílčí smlouva"). Zhotovitel není povinen Dílčí smlouvu uzavřít. 

3.2. Dílčí smlouva na vytvoření Design Study je uzavřena zaplacením příslušné Ceny ve 
výši dle Nabídky. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Design Study v termínu uvedeném 
v Nabídce, který počíná plynout od připsání Ceny v příslušné výši na účet Zhotovitele 
uvedený na Faktuře. Design Study je řádně provedená a předaná jejím zasláním, nebo 
osobní prezentací Objednateli . 

3.3. Dílčí smlouva na vytvoření Loga je uzavřena vzájemným odsouhlasením jeho podoby 
obsažené v Design Study. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Logo za Cenu a v termínu 
uvedeném v Nabídce, který počíná plynout od odsouhlasení dle předešlé věty. Logo je 
řádně provedené a předané Objednateli zasláním logotypu a pokynů pro jeho užití 
v rozsahu dle Nabídky Objednateli , resp. jejich zpřístupněním na úložišti Dropbox po 
dobu 1 roku. 

3.4. Dílčí smlouvy na vytvoření konkrétních Aplikací budou uzavírány na základě 

jednotlivých objednávek Objednatele jej ich potvrzením Zhotovitelem. Nebude-li Dílčí 
smlouva specifikovat jinak, zavazuje se Zhotovitel vytvořit příslušnou Aplikaci do 30 
dní od jej ího uzavření , a to za Cenu uvedenou v Nabídce. Aplikace je řádně provedená a 
předaná Objednateli zasláním tiskových dat či grafického nebo jiného datového souboru 
(ev. souborů) Objednateli, resp. jejich zpřístupněním na úložišti Dropbox po dobu 1 
roku. 

3.5. Za jakékoliv další výkony či služby poskytnuté Zhotovitelem, především jakékoliv 
konzultace či úpravy Vizuálního stylu, resp. některé jeho části , v rozsahu nad rámec 
výslovně specifikovaný v Nabídce či této Smlouvě, se Objednatel zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli Cenu dle hodinové sazby uvedené v Nabídce. 

3.6. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro řádné 
plnění této Smlouvy Zhotovitelem. 

3.7. Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy využít třetí osoby. Při využití třetí osoby 
nese zhotovitel odpovědnost ve stejném rozsahu, jako by smluvní plnění prováděl sám. 

3.8. Pokud zhotovitel nedodá dílo řádně, včas a v ujednané kvalitě dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn dle svého uvážení dodávku nebo její část nepřevzít. 

4. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Objednatel je oprávněn k užití jakékoliv součásti Vizuálního stylu, či jakéhokoliv jiného 
plnění , které od Zhotovitele obdrží na základě této Smlouvy, pouze v případech a za 
podmínek dle tohoto článku. 

4.2. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění užít Logo a Aplikace způsoby, které vyplývají 
z účelu jejich vytvoření dle příslušné Dílčí smlouvy (,,Licence"). 



4.3. Licence je poskytována jako nevýhradní, na neomezenou dobu, pro globální území a 
bez množstevního omezení. Objednatel je povinen Licenci využít. 

4.4. K převodu či přechodu Licence, jakožto udělení podlicence nebo jiného oprávnění 
kjakékoliv součásti Vizuálního stylu třetí osobě, se vždy vyžaduje souhlas Zhotovitele. 
Objednatel je jakékoliv plnění vytvořené Zhotovitelem na základě této Smlouvy 
oprávněn upravit, zpracovat, spojit s jiným dílem či zařadit do souborného díla jen se 
souhlasem Zhotovitele. 

4.5. Pokud Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem vytvoření Vizuálního stylu či jeho 
jakékoliv součásti podklady, které j sou předmětem práva duševního vlastnictví či 
obdobného práva, zavazuje se k nim obstarat či udělit Zhotoviteli veškerá potřebná 
oprávnění tak, aby Zhotovitel neporušil žádná práva třetích osob, zejména práva 
autorská a práva s právem autorským související, a to v rozsahu umožňujícím vytvoření 
Vizuálního stylu, či jeho jakékoliv součásti, a následné užití dle tohoto článku . 

V případě porušení této povinnosti je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli veškerou 
majetkovou i nemajetkovou újmu v důsledku takového porušení vzniklou. 

4.6. Zhotovitel neposkytuje ani nezajišťuje Objednateli žádná oprávnění k předmětům práv 
duševního vlastnictví či obdobným právům, jejichž není sám nositelem. Objednatel je 
povinen zajistit si příslušná oprávnění v potřebném rozsahu svým jménem samostatně. 

4.7. Jakékoliv plnění vytvořené Zhotovitelem na základě této Smlouvy může Zhotovitel 
poskytnout i jiným osobám než Objednateli. 

4.8. Objednatel nabývá Licenci úplným zaplacením příslušné Ceny. 

5. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

5.1. Strany přijmou nezbytná opatření k tomu, aby ochránily důvěrnost veškerých informací, 
k nimž získají přístup vzájemnou komunikací Stran, nebo které si vzájemně sdělí , a to 
pokud se nejedná o veřejně přístupné nebo všeobecně známé informace. 

5.2. Strany berou na vědomí, že veškeré informace, které se týkají Stran, jejich 
podnikatelské a obchodní činnosti, záměrů a know-how, které druhá Strana získala nebo 
získá v souvislosti s plněním této Smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné a známé, 
jsou považovány za důvěrné informace (,,Důvěrné informace") a dle své povahy tvoří 

součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Jakékoliv plnění 
vytvořené Zhotovitelem na základě této Smlouvy, k němuž nebyla poskytnuta 
Objednateli licence, představuje Důvěrné informace Zhotovitele. 

5.3. Strany se tímto zavazují, že nezpřístupní žádné Důvěrné informace druhé Strany 
jakékoliv třetí osobě, ani je nebudou jakýmkoli způsobem bez právního důvodu nebo v 
rozporu s pokyny druhé Strany shromažďovat, sbírat, uchovávat, rozšiřovat, 
zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými informacemi. Po ukončení 
trvání této Smlouvy jsou Strany povinny si veškeré Důvěrné informace, j ej ich kopie, 
popřípadě jejich záznamy pořízené na nosičích dat či jiných médiích bez odkladu vrátit, 
popřípadě na základě instrukcí druhé Strany zničit. · 

5.4. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se neuplatní v následujících případech: 

(a) daná informace je nebo se stala veřejné známoujinak než porušením této Smlouvy; 

(b) Strana měla danou informaci k dispozici ještě před tím, než ji obdržela od druhé 
Strany, a Strana ji nezískala přímo ani nepřímo od druhé Strany; 



(c) jedná-li se o podklady poskytnuté Zhotoviteli za účelem vytvoření Vizuálního stylu 
či jeho jakékoliv součásti dle článku 4.5 této Smlouvy; 

(d) danou informaci sdělila třetí osoba, která k tomu měla oprávnění; 

(e) sdělení dané informace požádaly příslušné úřady; nebo 

(t) autorem dané informace je Strana. 

5.5. Strany jsou povinny zavázat povinnostmi dle tohoto své zaměstnance a další 
spolupracující osoby a odpovídají za případné porušení těchto povinností takovými 
osobami, jako by je porušily samy. 

6. KOMUNIKACE STRAN 

6.1. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace Stran, zejména 
jakákoli oznámení, sdělení, pokyny či příkazy podle této Smlouvy, bude činěna, pokud 
se Strany nedohodnou jinak, v písemné formě v českém jazyce a doručena druhé Straně 
na níže uvedené adresy a čísla: 

(a) Kontaktní údaje Objednatele: 

organizace: 

adresa: 
kontaktní osoba/y: 

e-mail: 

telefon: 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

Jilská 316/1, Praha 1, PSČ 110 00 

 

 

 

(b) Kontaktní údaji Zhotovitele: 

obchodní firma: 

adresa: 

kontaktní osoba: 

e-mail: 

telefon: 

Anežka Hrubá Ciglerová 
  

 

 

 
. 

6.2. Každá Strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny 
údajů uvedených v předešlém článku této Smlouvy. Řádným doručením tohoto 
oznámení dojde ke změně příslušných údajů Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této 
Smlouvě. 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. V případě, že je Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny, zavazuje se zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byt' jen započatý 
den prodlení. 

7.2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s dodáním díla (či jeho části), zavazuje se zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z výše nedodaného sjednaného plnění za 
každý, byt' jen započatý den prodlení. 

7.3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není nijak dotčen případný nárok na náhradu 
újmy v plném rozsahu. Ustanovení o smluvní pokutě přetrvává v případě zániku této 
Smlouvy. 



8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. podpisem poslední 
ze Stran. 

8.2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou či jakoukoliv Dílčí smlouvou zaniká: 

(a) písemnou dohodou Stran; nebo 

(b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v případech uvedených v této 
Smlouvě. 

8.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy či jakékoliv Dílčí smlouvy, pokud: 

(a) bude Objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv Ceny či její části delším, než 
30 dnu; 

(b) Objednatel neposkytne potřebnou součinnost dle článku 3.6 této Smlouvy; 

(c) Objednatel poruší jakoukoliv povinnost nebo jinou podmínku dle článku 4.1 až 4.6 
této Smlouvy; 

(d) Objednatel poruší povinnost mlčenlivosti dle článku 5 této Smlouvy; 

(e) Objednatel poruší Smlouvu či jakoukoliv Dílčí smlouvu podstatným způsobem, či 
v jiných případech dle zákona. 

8.4. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že 
dojde k podstatnému porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele, a tento závadný stav 
Zhotovitel nenapraví ani v dodatečné lhůtě třiceti dní po doručení písemné výzvy k 
nápravě Objednatelem. 

8.5. Pokud bude na kteroukoliv Stranu soudem prohlášen úpadek nebo hrozící úpadek, nebo 
soud rozhodne o likvidaci kterékoliv Strany nebo nebude kterákoliv Strana schopna z 
jiných důvodů dostát svým finančním závazkům, může druhá Strana, aniž by se tím 
zbavovala jakýchkoli jiných práv nebo možných prostředků k nápravě, bezodkladně 
poté, co se o skutečnostech uvedených výše dozví, odstoupit od Smlouvy, včetně všech 
Dílčích smluv. 

8.6. V případě odstoupení od Smlouvy či jakékoliv Dílčí smlouvy zanikají příslušná 

oprávnění Zhotovitelem poskytnutá. Objednatel je dále povinen nahradit Zhotoviteli 
veškeré dosud vynaložené náklady v souvislosti s realizací příslušné smlouvy, a to ve 
výši dle hodinové sazby uvedené v Nabídce, nejedná-li se o hotové výdaje. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva má rámcový charakter. Strany uzavírají tuto Smlouvu jako veřejná 
výzkumná instituce (v. v. i.) a podnikatel (OSVČ). 

9.2. Tato Smlouva, veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad a vztahy mezi Stranami 
neupravené touto Smlouvou, se řídí právním řádem České republiky. 

9.3. Strany se zavazují vyřešit jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy smírnou cestou. 
V případě, že se Stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou do třiceti dnů, je 
kterákoli ze Stran oprávněna předložit spor věcně a místně příslušnému soudu. Strany si 
tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Zhotovitele. 



9.4. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy 
budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu a/nebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
této Smlouvy. Strany v tak_ovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 
dodatkx k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není 
možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením. 

9.5. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

9.6. Objednatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy či 
jakékoliv Dílčí smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Zhotovitele, a to ani částečně. 

9.7. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové 
jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné 
neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno 
za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

9.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

9.9. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
smlouvy uveřejněn, a to v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. , 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Místo: ?!411/J 
Datum: J f. ý. )t?'2J 

Jméno: PhDr. Petr Kitzler, Ph.O., DSc. 

Funkce: Statutární zástupce ředitele 

Místo: ftl-A HlJ, 
Datum: (_ i . S. 2 r1 Z 5 

Jméno: Anežka Hrubá Ciglerová 

Funkce: OSVČ 



Cenová nabídka: 
Logo a vizuální styl CETE-P 

Součástí cenové nabídky jsou dvě kola korektur a iterací pro 
jednotlivé výstupy. Nadrámcové korektury a iterace budou 
účtovány dle hodinové sazby 1.500.-/h bez DPH. 

Design Study 

Rešerše a studie identity CETE-P 

Logo (návrh loga a vizuální identity) 

0,-Kč 

Návrh jednotného vizuálniho stylu. typografického řešeni a koncepce 
Logo CETE·P (včetně variant a jazykových mutaci) 

 

 

Calkem logo (návrh loga a vizuálnl identity) 

3 Aptikace(návrhy a layouty) 

Ppt prezentace 
el. bannery pro web a sociálni sitě 
titulka podcastu 
plakát 
informační leták 
hlavičkovY papir (šablona word) 
vizi tka 
vizitka - sazba za každý dalši kus 
emailové zápati I podpis(+ sazba za každ'( dalši kus) 
ideový návrh úvodní stránky webu CETE·P 

Celkem apllkac (návrhy a layouty) 

Celkem nhrh vlzu61niho etylu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

196.760,· Kč (bez DPH 21 %) 

Dodavatel: 

 
  

 
 

V Praze, 5. 4. 2023 

Anežka Hrubá Ciglerova 
 
 

 
 

IČO: 88924521 
DIČ: CZ8460290498 

 
 
 

Nabídka je platná do konce dubna 2023. 

2 týdnů 

2 -8 týdnů 

Objednatel obdrží prezentaci 
vizuálniho stylu. která zobrazuje j eho 
principy a exporty loga v bitmapových 
a vek torových formátech. 

Dle harmonogramu objednatele 

Jednotlivé výstupy budou dodávány postupně. 
Práce zahrnují dvě kola korektur. 

l 




